
 

 
www.untels.edu.pe 

Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  

Villa El Salvador - Lima - Perú 

(01) 715 8878  

 
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA N.º 199-2021-UNTELS 
Villa El Salvador, 20 de diciembre de 2021. 

VISTO: 
El acuerdo de la Comisión Organizadora en su sesión de fecha 29 de octubre 2021, mediante 
el cual se dispone: APROBAR la DIRECTIVA PARA LA GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN 
DOCUMENTADA DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL TECNOLÓGICA DE LIMA SUR, y; 

CONSIDERANDO:  
Que, el artículo 18° de la Constitución Política del Perú, en su cuarto párrafo establece: Cada 
Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y 
económico. Las Universidades se rigen por la Ley Universitaria N° 30220 y sus propios 
estatutos en el marco de la constitución y de las leyes; 
 
Que, el artículo 29 de la Ley Universitaria Nº 30220 Comisión Organizadora señala que 
“Aprobada la ley de creación de una universidad pública, el Ministerio de Educación 
(MINEDU), constituye una Comisión Organizadora, tiene a su cargo la aprobación del 
estatuto, reglamentos y documentos de gestión académica y administrativa de la universidad, 
formulados en los instrumentos de planeamiento, así como su conducción y dirección hasta 
que se constituyan los órganos de gobierno que, de acuerdo a la presente Ley, le 
correspondan”; 
 
Que, mediante Resolución Viceministerial N° 025-2020-MINEDU, de fecha 24 de enero de 
2020, se resuelve: RECONFORMAR la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional 
Tecnológica de Lima Sur, integrada por: Dr. Fortunato Alva Dávila, en el cargo de Presidente; 
Dr. Wilson José Silva Vásquez, en el cargo de Vicepresidente Académico; y Dra. Elena 
Elizabeth Lon Kan Prado, en el cargo de Vicepresidenta de Investigación; 
 
Que, mediante Oficio N.º 148-UNTELS-2021-CO-P-OAC, de fecha 08 de julio 2021, el Jefe 
de la Oficina de Gestión de la Calidad UNTELS, remite al Presidente de la Comisión 
Organizadora, la DIRECTIVA PARA LA GESTION DE LA INFORMACIÓN DOCUMENTADA 
DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
TECNOLÓGICA DE LIMA SUR para su análisis y aprobación;  
 
Que, en uso a las atribuciones conferidas por la Resolución Viceministerial N° 025-2020-
MINEDU de fecha 24. 01.2020, Ley Universitaria N° 30220, de fecha 09.07.2014 y el Estatuto 
de la Universidad, al Presidente de la Comisión Organizadora de la UNTELS;                                                                                                                                                                 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR la DIRECTIVA PARA LA GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN DOCUMENTADA DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLÓGICA DE LIMA SUR, que en anexo forma parte de la 
presente resolución.  
  
ARTÍCULO SEGUNDO. – PUBLICAR la presente resolución en el Portal de Transparencia 
Estándar de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur. 
 
 
 

…/// 
1 

 



 

 
www.untels.edu.pe 

Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  

Villa El Salvador - Lima - Perú 

(01) 715 8878  

 
…/// REF. RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA N.º 199-2021-UNTELS 
 
ARTÍCULO TERCERO. – ENCARGAR el monitoreo del cumplimiento de la presente 
resolución al Jefe de la Oficina de Gestión de la Calidad UNTELS.  
 
Regístrese, comuníquese y archívese 

 

 

 

 

 
      Dr. WILSON JOSÉ SILVA VÁSQUEZ   
Presidente (e) de la Comisión Organizadora         Lic. MARIO FERNANDO CALLER SALAS 
                                                                                                       Secretario General 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo 1: 01RG-2021-UNTELS-OGC Lista maestra de 

información documentada interna 
 



N° DEPENDENCIA NOMBRE DE DOCUMENTO TIPO DE DOCUMENTO CÓDIGO UBICACIÓN N°RESOLUCIÓN FECHA DE EMISIÓN FRECUENCIA DE REVISIÓN ESTADO

JEFE DE OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD

VERSIÓN: 01

LISTA MAESTRA DE INFORMACIÓN DOCUMENTADA INTERNA

  01RG-2021-UNTELS-OGC

FECHA DE ACTUALIZACIÓN



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo 2: 03RG-2021-UNTELS-OGC Lista maestra de 

información documentada interna por dependencia 

 



N° NOMBRE DE DOCUMENTO TIPO DE DOCUMENTO CÓDIGO UBICACIÓN N°RESOLUCIÓN FECHA DE EMISIÓN FRECUENCIA DE REVISIÓN ESTADO

PRESIDENTE DE COMITÉ DE CALIDAD RESPOSABLE DE ESCUELA PROFESIONAL

VERSIÓN: 01

LISTA MAESTRA DE INFORMACIÓN DOCUMENTADA INTERNA POR DEPENDENCIA

  03RG-2021-UNTELS-OGC

ESCUELA PROFESIONAL FECHA DE ACTUALIZACIÓN



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo 3: 04RG-2021-UNTELS-OGC Lista maestra de 

información documentada externa por dependencia 

 



N° DEPENDENCIA NOMBRE DE DOCUMENTO EMISOR N°RESOLUCIÓN FECHA DE EMISIÓN UBICACIÓN N°COMUNICADO ESTADO

JEFE DE OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD

VERSIÓN: 01

LISTA MAESTRA DE INFORMACIÓN DOCUMENTADA EXTERNA

  04RG-2021-UNTELS-OGC

FECHA DE ACTUALIZACIÓN



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo 4: 05RG-2021-UNTELS-OGC Lista maestra de 

información documentada externa 

 



N° EMISOR N°RESOLUCIÓN FECHA DE EMISIÓN UBICACIÓN N°COMUNICADO ESTADONOMBRE DE DOCUMENTO

VERSIÓN: 01

LISTA MAESTRA DE INFORMACIÓN DOCUMENTADA EXTERNA POR DEPENDENCIA

  05RG-2021-UNTELS-OGC

ESCUELA PROFESIONAL FECHA DE ACTUALIZACIÓN

RESPOSABLE DE ESCUELA PROFESIONALPRESIDENTE DE COMITÉ DE CALIDAD



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo 5: Formato para estructura de Manual 

 



NOMBRE DEL DOCUMENTO

CÓDIGO: VERSIÓN:

1│3

MANUAL DE

APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN N°



NOMBRE DEL DOCUMENTO

CÓDIGO: VERSIÓN:

2│3

CONTENIDO

CONTENIDO ........................................................................................................................................... 2
1. INTRODUCCIÓN............................................................................................................................. 3
2. OBJETIVO ....................................................................................................................................... 3
3. MARCO NORMATIVO..................................................................................................................... 3
4. ALCANCE........................................................................................................................................ 3
5. RESPONSABILIDADES.................................................................................................................. 3
6. TÉRMINOS Y DEFINICIONES........................................................................................................ 3
7. DESCRIPCIÓN................................................................................................................................ 3
8. REGISTROS.................................................................................................................................... 3
9. IDENTIFICACIÓN DE CAMBIOS.................................................................................................... 3
10. ANEXOS...................................................................................................................................... 3



NOMBRE DEL DOCUMENTO

CÓDIGO: VERSIÓN:

3│3

1. INTRODUCCIÓN

2. OBJETIVO

3. MARCO NORMATIVO

4. ALCANCE

5. RESPONSABILIDADES

6. TÉRMINOS Y DEFINICIONES

7. DESCRIPCIÓN

8. REGISTROS

9. IDENTIFICACIÓN DE CAMBIOS

10. ANEXOS



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo 6: Formato para estructura de Directiva 

 



NOMBRE DEL DOCUMENTO

CÓDIGO: VERSIÓN:

1│3

DIRECTIVA

APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN N°



NOMBRE DEL DOCUMENTO

CÓDIGO: VERSIÓN:

2│3

CONTENIDO

CONTENIDO ........................................................................................................................................... 2
1. INTRODUCCIÓN............................................................................................................................. 3
2. OBJETIVO ....................................................................................................................................... 3
3. MARCO NORMATIVO..................................................................................................................... 3
4. ALCANCE........................................................................................................................................ 3
5. RESPONSABILIDADES.................................................................................................................. 3
6. TÉRMINOS Y DEFINICIONES........................................................................................................ 3
7. DISPOSICIONES GENERALES ..................................................................................................... 3
8. DISPOSICIONES ESPECÍFICAS ................................................................................................... 3



NOMBRE DEL DOCUMENTO

CÓDIGO: VERSIÓN:

3│3

1. INTRODUCCIÓN

2. OBJETIVO

3. MARCO NORMATIVO

4. ALCANCE

5. RESPONSABILIDADES

6. TÉRMINOS Y DEFINICIONES

7. DISPOSICIONES GENERALES

8. DISPOSICIONES ESPECÍFICAS



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo 7: Formato para estructura de Plan 

 



NOMBRE DEL DOCUMENTO

CÓDIGO: VERSIÓN:

1│3

PLAN DE

APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN N°



NOMBRE DEL DOCUMENTO

CÓDIGO: VERSIÓN:

2│3

CONTENIDO

CONTENIDO ........................................................................................................................................... 2
1. INTRODUCCIÓN............................................................................................................................. 3
2. OBJETIVO ....................................................................................................................................... 3
3. MARCO NORMATIVO..................................................................................................................... 3
4. ALCANCE........................................................................................................................................ 3
5. RESPONSABILIDADES.................................................................................................................. 3
6. TÉRMINOS Y DEFINICIONES........................................................................................................ 3
7. DESCRIPCIÓN................................................................................................................................ 3
8. PRESUPUESTO.............................................................................................................................. 3



NOMBRE DEL DOCUMENTO

CÓDIGO: VERSIÓN:

3│3

1. INTRODUCCIÓN

2. OBJETIVO

3. MARCO NORMATIVO

4. ALCANCE

5. RESPONSABILIDADES

6. TÉRMINOS Y DEFINICIONES

7. DESCRIPCIÓN

8. PRESUPUESTO



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo 8: Formato para estructura de Programa 



PR EJ PR EJ PR EJ PR EJ PR EJ PR EJ PR EJ PR EJ PR EJ PR EJ PR EJ PR EJ Meta Ejecutado (*)

1 100%

2

3 100%

4 100%

5 100%

6 100%

7 100%

Porcentaje de asistencia
ALCANCE ESPECÍFICO

DESCRIPCIÓN

NOMBRE DEL DOCUMENTO

VERSIÓN:CÓDIGO:

OBJETIVO

ALCANCE

AÑO:

N° TEMA
NOV DICFEB SET OCTENE

EXPOSITOR
MAR ABR MAY JUN JUL AGO

N°
Convocados

N°
Asistentes



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo 9: Formato para estructura de Procedimiento 

 



 

NOMBRE DEL DOCUMENTO 

CÓDIGO: VERSIÓN: 
 
 

1│3 
 

 
 
 
 
 

PROCEDIMIENTO DE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN N° 
 
 
 
 



 

NOMBRE DEL DOCUMENTO 

CÓDIGO: VERSIÓN: 
 
 

2│3 
 

 

1. Contenido 

 

1. Contenido ........................................................................................................................................ 2 

2. OBJETIVO ....................................................................................................................................... 3 

3. ALCANCE ........................................................................................................................................ 3 

4. TÉRMINOS Y DEFINICIONES ........................................................................................................ 3 

5. DESCRIPCIÓN ................................................................................................................................ 3 

6. REGISTROS.................................................................................................................................... 3 

7. DOCUMENTOS DE REFERENCIA ................................................................................................ 3 

8. IDENTIFICACIÓN DE CAMBIOS .................................................................................................... 3 

9. ANEXOS .......................................................................................................................................... 3 

 
 
 

 



 

NOMBRE DEL DOCUMENTO 

CÓDIGO: VERSIÓN: 
 
 

3│3 
 

2. OBJETIVO   

3. ALCANCE   

4. TÉRMINOS Y DEFINICIONES   

5. DESCRIPCIÓN   

6. REGISTROS   

7. DOCUMENTOS DE REFERENCIA   

8. IDENTIFICACIÓN DE CAMBIOS   

9. ANEXOS   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo 10: Formato para estructura de Guía 

 



NOMBRE DEL DOCUMENTO

CÓDIGO: VERSIÓN:

1│3

GUÍA DE

APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN N°



NOMBRE DEL DOCUMENTO

CÓDIGO: VERSIÓN:

2│3

CONTENIDO

CONTENIDO ........................................................................................................................................... 2
1. OBJETIVO ....................................................................................................................................... 3
2. DESCRIPCIÓN................................................................................................................................ 3



NOMBRE DEL DOCUMENTO

CÓDIGO: VERSIÓN:

3│3

1. OBJETIVO

2. DESCRIPCIÓN



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo 11: Formato para estructura de Instructivo 

 



 

NOMBRE DEL DOCUMENTO 

CÓDIGO: VERSIÓN: 
 
 

1│3 
 

 
 
 
 
 

INSTRUCTIVO DE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN N° 
 
 
 
 



 

NOMBRE DEL DOCUMENTO 

CÓDIGO: VERSIÓN: 
 
 

2│3 
 

 
 

CONTENIDO 

 

CONTENIDO ........................................................................................................................................... 2 

1. ALCANCE ........................................................................................................................................ 3 

2. RESPONSABILIDADES .................................................................................................................. 3 

3. DESCRIPCIÓN ................................................................................................................................ 3 

 

 

 

 
 

 



 

NOMBRE DEL DOCUMENTO 

CÓDIGO: VERSIÓN: 
 
 

3│3 
 

1. ALCANCE   

2. RESPONSABILIDADES 

3. DESCRIPCIÓN   


	01RG-2021-UNTELS-OGC - DIRECTIVA PARA LA GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN DOCUMENTADA ANEXO 1.pdf (p.1-2)
	03RG-2021-UNTELS-OGC - DIRECTIVA PARA LA GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN DOCUMENTADA ANEXO 2.pdf (p.3-5)
	04RG-2021-UNTELS-OGC - DIRECTIVA PARA LA GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN DOCUMENTADA ANEXO 3.pdf (p.6-8)
	05RG-2021-UNTELS-OGC - DIRECTIVA PARA LA GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN DOCUMENTADA ANEXO 4.pdf (p.9-10)
	MANUAL- DIRECTIVA PARA LA GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN DOCUMENTADA ANEXO 5.pdf (p.11-13)
	DIRECTIVA - DIRECTIVA PARA LA GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN DOCUMENTADA ANEXO 6.pdf (p.14-16)
	PLAN- DIRECTIVA PARA LA GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN DOCUMENTADA ANEXO 7.pdf (p.17-19)
	PROGRAMA- DIRECTIVA PARA LA GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN DOCUMENTADA ANEXO 8.pdf (p.20)
	GUÍA- DIRECTIVA PARA LA GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN DOCUMENTADA ANEXO 10.pdf (p.24-26)

